
Szanowny Panie Sędzio, 

Zwracam się do Pana w związku z postępowaniem w sprawie Mary Wagner dotyczącej utrudniania 

działalności gospodarczej tzw. klinik aborcyjnych. Sam zarzut wydaje się całkowitym 

nieporozumieniem wobec faktu, jakim jest prawdziwy cel jej działalności – walkę o życie dzieci. 

Podczas pobytu w Polsce w roku 2014 i 2016 dowiedziałem/dowiedziałam się, że motywem jej 

działania jest głębokie przekonanie, iż życie ludzkie zaczyna się od poczęcia, a w efekcie aborcja 

skutkuje śmiercią człowieka. Co ważne, Mary nie opiera swojego przekonania na emocjach, czy 

światopoglądzie, lecz jako osoba wykształcona odwołuje się do aktualnej wiedzy medycznej. 

Wiedza, to nie tylko przywilej. To także obowiązek do dzielenia się nią, w szczególności jeżeli dotyczy 

ona informacji mających wpływ na życie człowieka. W konsekwencji, Mary Wagner czuje się 

zobowiązana do występowania w obronie nienarodzonych dzieci, mając świadomość tego, że często 

brak informacji, a nie zła wola stanowią dla nich śmiertelne zagrożenie. To poczucie 

odpowiedzialności wynika z głębokiej empatii i życzliwości, jaką Mary Wagner żywi do wszystkich 

ludzi, również tych, którzy mają odmienne przekonania, a nawet ją prześladują. Świadczy o tym 

chociażby fakt, że podejmowane przez Mary Wagner działania mają charakter wyłącznie pokojowy. 

Nie stosuje ona przemocy, ani jej nie pochwala. 

Mary Wagner to osoba pokorna i skromna. Mary jest sumieniem naszych czasów. Występuje w 

obronie tych, którzy sami bronić się nie mogą. Zniesienie niewolnictwa w wieku XIX, a także 

rasistowskich przepisów w wieku XX, było możliwe dzięki zaangażowaniu wielu ludzi sumienia, którzy 

sprzeciwiali się obowiązującym regulacjom prawnym. Dzisiaj są dla nas niekwestionowanymi 

bohaterami, którzy odważyli się postawić prawdę i zasady moralne ponad niesprawiedliwe prawo. 

Szanowny Panie Sędzio, dziękuję bardzo, że zezwolił Pan na przesyłanie opinii w sprawie Mary 

Wagner. Mam nadzieję, że wydając wyrok, weźmie Pan pod uwagę szlachetne intencje, którymi 

kierowała się Mary Wagner, pokojowy charakter jej działań, szacunek dla wartości moralnych, które 

ukształtowały naszą cywilizację, a także treść łacińskiej paremii: lex iniustissima non est lex. 

 


